DECRETO Nº  0157/99

ESTABELECE PRAZO  PARA PAGAMENTO DE IPTU E TAXAS

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e de conformidade com o Art. 30 da Lei Complementar nº 001/98 de 30/12/98.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam estabelecidos os seguintes prazos para pagamento do IPTU e TAXAS relativo ao exercício de 1999:

I – quota única até 30/06/99 com 10% (dez por cento) de desconto;

II -  em três parcelas iguais em:

a) 30/06/99;

b) 30/07/99;

c) 30/08/99.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 14 de maio de 1999.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL